
Centre de Gestion  
de la Fonction Publique 
Territoriale de la Gironde  

Immeuble HORIOPOLIS 
25 rue du Cardinal Richaud 
CS 10019 
33049 Bordeaux cedex 

 05 56 11 94 30 
cdg33@cdg33.fr 
www.cdg33.fr 
 1/2 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ARRETE FIXANT LA LISTE DES CANDIDATS ADMIS A 
CONCOURIR AUX CONCOURS EXTERNE SUR TITRES AVEC 

EPREUVES ET INTERNE SUR EPREUVES D’ADJOINT 
TERRITORIAL D’ANIMATION PRINCIPAL DE 2ème CLASSE 

SESSION 2023 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde, 

Vu le code général de la fonction publique ; 

Vu l’ordonnance n° 2020-1694 du 24 décembre 2020 modifiée relative à l'organisation des 
examens et concours pendant la crise sanitaire née de l'épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n° 2006-1693 du 22 décembre 2006 modifié portant statut particulier du cadre 
d'emplois des adjoints territoriaux d'animation ; 

Vu le décret n° 2007-111 du 29 janvier 2007 modifié fixant les modalités d'organisation des 
concours pour le recrutement des adjoints territoriaux d'animation de 1ère classe ; 

Vu le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013 modifié relatif aux conditions générales de 
recrutement et d’avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses 
applicables aux fonctionnaires de la fonction publique territoriale ; 

Vu le décret n° 2020-1695 du 24 décembre 2020 modifié pris pour l'application des articles 
7 et 8 de l'ordonnance n° 2020-1694 du 24 décembre 2020 relative à l'organisation des 
examens et concours pendant la crise sanitaire née de l'épidémie de covid-19 ; 

Vu l’arrêté n° AR-0561-2022 en date du 9 août 2022 du Président du Centre de Gestion de 
la Fonction Publique Territoriale de la Gironde portant ouverture des concours externe 
sur titres avec épreuves et interne sur épreuves d’adjoint territorial d’animation principal 
de 2ème classe session 2023 ; 

 

Considérant que les dossiers d’inscription ont été reçus jusqu’au 27 octobre 2022 à minuit ; 

 

ARRETE 

ARTICLE 1 - Les listes des candidats admis à concourir aux concours externe et interne 
d’adjoint d’animation principal de 2ème classe ouverts par le Centre de Gestion 
de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde au titre de l’année 2023 
selon décision susvisée sont arrêtées conformément aux listes ci-jointes sous 
réserve des dispositions de l’article 2 ci-après. 

Elles contiennent : 
109 noms pour le concours externe ; 
143 noms pour le concours interne. 

 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230313-AR-0092-2023-AR
Date de réception préfecture : 13/03/2023



 

 2/2 

ARTICLE 2 - L’admission à concourir des candidats n’ayant pas remis un dossier 
d’inscription complet est acceptée sous réserve de la production des pièces 
manquantes à leur dossier et sous réserve de la communication de la décision 
favorable de la commission d’équivalence de diplômes. 

Ce dossier peut être complété jusqu’au début de la première épreuve. 

La participation aux concours sera refusée à tout candidat n’ayant pas été en 
mesure de compléter son dossier d’inscription en temps utile. 

 

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera transmis au représentant de l’Etat. 

 

Le Président du Centre de Gestion, 

 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet arrêté, 

 
- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant 

le Tribunal Administratif de Bordeaux dans un délai de 2 mois à compter de sa réception 
par le représentant de l’Etat et sa publication. 

 
 

Fait à BORDEAUX,  
Le  
 

                                                 4ème Vice-Président 
                                                                        Maire de Saint-Aubin-de-Médoc 
 
 
 
 
RECEPTIONNE PAR LE REPRESENTANT DE L’ETAT LE :  
 
PUBLIE LE :  
 

                                                  P/ Le Président, 
 
 
 
 

                                                  Christophe DUPRAT 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230313-AR-0092-2023-AR
Date de réception préfecture : 13/03/2023



Bordeaux, le 13 mars 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours interne d'adjoint d’animation principal de 2ème classe  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

1/6 

141950 ALZARD Aurore 

141234 AMSELLEM Marina 

141898 ANDRES Aurélie 

141555 
AUDOUARD 

née BAUDELIN 
Julie 

141913 AURIERES Laure 

141063 AUZERIC Vanessa 

141676 BARRAUD Steve 

141852 
BARSOULET 

née BOULOUNAUD 
Jessica 

141914 BARTHE Léa 

142020 BETACHET Pierre 

141723 BETIZEAU Morgane 

141043 BETOLAUD Antoine 

141141 
BOBÉ CUNY 
née MAES 

Emmanuelle 

141217 BOREAU DE ROINCE Anne-Laure 

141561 BORRA Damien 

141431 BOUHAROU Abdeljalil 

141191 
BOUHIER 

née PELLEGEAIS 
Élisabeth 

141915 BOURGADE Thomas 

141649 BOUVILLE Catherine 

141333 BRIANTO Orlane 

141146 BRIQUET Jonathan 

141300 BROGONZOLI Anthony 

141975 BROOKS Marine 

141725 BROSSET Jérôme 

141722 CARBONI Cédric 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230313-AR-0092-2023-AR
Date de réception préfecture : 13/03/2023



Bordeaux, le 13 mars 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours interne d'adjoint d’animation principal de 2ème classe  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

2/6 

141918 CAZAJOUS-AUGE Marielle 

141892 CHARON Fabien 

141678 
CHAUVET 
née BILLY 

Jennifer 

141470 CHRÉTIEN Romain 

141919 CLAVERIE Hugo 

141827 CONAN Cedric 

141007 CONGÉ Laura 

141301 COSTE Lola 

141920 CRISTO Cyril 

141894 DAPHY Matthieu 

141609 DARRICAU Léa 

141826 DE LEMOS Tony 

141740 DEBORD Marie 

141921 DEJEAN Nicolas 

141053 
DELAGE 

née BRANZAKOVA 
Denitsa 

141991 DENIS Gilles 

142066 DIRAT Olivier 

141094 
DOMINEAU 

née FEIT 
Cindy 

141483 DONGEUX Delphine 

141867 
DOS SANTOS 

née LOPES 
Marisa 

141856 DOUSSOUS Mélanie 

141539 DRAHONNET Sabrina 

141923 
DUCASSOU 

née LASSALLE 
Nelly 

141946 DUCHAUSSOY Léa 

141465 DUFOUR Cindy 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230313-AR-0092-2023-AR
Date de réception préfecture : 13/03/2023



Bordeaux, le 13 mars 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours interne d'adjoint d’animation principal de 2ème classe  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

3/6 

141607 DUPIN Julie 

141807 DUPORT Anais 

141003 DUVERNEIX Aurélie 

141741 EL IDRISSI FASSI Soraya 

141924 ELAZAR Soumia 

141854 ETCHECHOURY Cindy 

141553 FOURCAUD Christelle 

142017 FOURNIER Romain 

141585 FRANCOIS Anne-Charlotte 

141961 FRANCOIS Fanny 

141726 FRENK Emilie 

141822 GABRIEL Sarah 

141302 GACHON Cédric 

141705 GARRIC Anthony 

142252 GATUMEL Bastien 

141815 GERMAIN Sarah 

141956 GOUANELLE Laure 

141689 GOUDOUNEIX Joëlle 

141542 GRACIAN Allison 

141706 GROUSSAT Simon 

141061 GUINGNIER Estelle 

141737 HERBE Loïs 

141926 
HILLION 

née CANTO 
Christine 

141960 HOMBESSA Marcel 

141936 ICHER Stephane 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230313-AR-0092-2023-AR
Date de réception préfecture : 13/03/2023



Bordeaux, le 13 mars 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours interne d'adjoint d’animation principal de 2ème classe  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

4/6 

141825 IPUY Audrey 

141022 IZQUIERDO BUY Thomas 

141057 JEANPIERRE Valérie 

141927 JIMENEZ Tatiana 

142014 JOSE Hélène 

141928 KUNTZEL Amaury 

141703 LACOSTE Aurélie 

141929 LACOUDE Carole 

141870 LAFUE Julien 

141091 LAGARDE Coralie 

141195 LALOUBIE Jennifer 

141274 LAMAISON Alexandra 

141930 LAVIALE Alexandre 

141992 LAVIGNE Barbara 

141969 LEGAL Caroline 

141650 LEGRAND Sarah 

141437 LEMOING Clement 

141155 LETRAUT Aurore 

141728 LEUDE Stéphanie 

141177 LEVILLAIN Clémentine 

141563 
LHOEST 

née FOURNAUD 
Nathalie 

141193 LHUILIER Sophie 

141752 LOVATI Karin 

141304 LUBY DIT LAGRILLE Coralie 

141537 MARTIN Alexis 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230313-AR-0092-2023-AR
Date de réception préfecture : 13/03/2023



Bordeaux, le 13 mars 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours interne d'adjoint d’animation principal de 2ème classe  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

5/6 

141194 MARTIN Chloe 

141140 MAZÉ Perrine 

141420 MIROUZE Mathilde 

141089 
MOCAER 

née DUBERTRAND 
Severine 

141062 MORELLATO Delphine 

141461 MOULENES Julie 

141700 NANDIER Fiona 

141965 NAUDON Pauline 

141466 NOAILLES Alexia 

141690 PAJOT Nadège 

141631 PAUQUET Sarah 

141540 PAVONE Valentin 

141599 PECH Sloane 

141095 PEREZ Quentin 

141814 PERILLEUX Marion 

141126 PERISSE Sylvain 

141160 PETIT Lolita 

141931 PIQUEMAL Marina 

141954 PISTRE Jean-Daniel 

141266 PLANQUART Fabienne 

141147 PLANTEY Marine 

141932 PLAT Pascaline 

141853 RATTEZ Peggy 

141586 REGI Quentin 

141651 RENARD Honorine 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230313-AR-0092-2023-AR
Date de réception préfecture : 13/03/2023



Bordeaux, le 13 mars 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours interne d'adjoint d’animation principal de 2ème classe  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

6/6 

141605 RETORET Aude 

141933 
RIGAL 

née TOUS 
Celtina 

141090 RIGAUD Amélie 

141238 ROCA Camille 

141239 ROCHE Héloïse 

141484 ROCHE Tifaine 

141934 RODRIGUEZ Jennifer 

141249 SANCHEZ Ilona 

141764 
SCHWACHTGEN 

née PERRIN 
Angélique 

141935 SEGURA Mélanie 

141601 
SOBCZAK VIELMAS 

née VIELMAS 
Nathalie 

141813 SOUAMEUR Kenza 

141874 TASTET Margaux 

141611 TOURISSAUD Marie-Lisa 

141275 VALADE Estelle 

141383 VAST Delphine 

141937 VERVEY Hélène 

142018 
VIARDOT 

née ALLARD 
Julie 

 

Nombre de candidats : 143 
 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230313-AR-0092-2023-AR
Date de réception préfecture : 13/03/2023



Bordeaux, le 13 mars 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours externe sur titres avec épreuves d'adjoint d’animation principal de 2ème classe  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

1/5 

141328 ALBALADEJO Manon 

141084 ALI Djamalia 

141175 ARTHUR Roxane 

141749 BAYLE Pauline 

141596 BENOT Guillaume 

142026 BERGERAC Fabien 

141881 BERTHIER Morane 

141818 BIDART Laurence 

141731 BITARD Helene 

141719 BOSC Robert 

141720 BOURDEILLETTE Manon 

141877 BOURIAT Rachid 

141916 BRIZARD Céline 

141917 CABROL Audrey 

141018 CANDELON Thibaud 

141776 
CAUJOLLE 
née FABRE 

Stéphanie 

141123 CHARLOT Nicolas 

140997 CHETIOUI Ali 

141049 CHEVALLEREAU Solaine 

141536 
CHLOE 

née OBERT 
Aurélie 

141972 
CLARET 

née RIBEYREIX 
Catherine 

141464 COSTE Lola 

140987 COSTES Manon 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230313-AR-0092-2023-AR
Date de réception préfecture : 13/03/2023



Bordeaux, le 13 mars 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours externe sur titres avec épreuves d'adjoint d’animation principal de 2ème classe  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

2/5 

141502 CUROY Jeremy 

141359 DAILLIEZ Abdelhakim 

141268 DEBROSSE-ANGELIER Hugo 

141704 DEJEAN Lorène 

140989 DELACOUR Delphine 

141010 DESCARREGA Fanny 

141362 
DESLANDES SAN MARTIN ZBINDEN 

née SAN MARTIN ZBINDEN 
Paulina 

141922 DIAGATHE Renel 

141002 DJELLILAHINE Teddy 

141205 DROUET Sébastien 

141263 DUPOUY Laura 

141050 EL HAIMOUR Mounir 

141198 
ENGELSPACH 
née HABOUCH 

Ouassila 

141436 ESQURIAL Emmanuel 

141389 FENIOU Quentin 

141235 FEYNEROL Aurélie 

141025 FRANCOIS Anne-Charlotte 

141267 FROMENT Jérome 

141964 GACI Sami 

141801 GARELLI Aurore 

141427 GHEUSI Frédéric 

141236 GOMES PINHEIRO Marisa 

141471 GUY Florian 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230313-AR-0092-2023-AR
Date de réception préfecture : 13/03/2023



Bordeaux, le 13 mars 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours externe sur titres avec épreuves d'adjoint d’animation principal de 2ème classe  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

3/5 

141925 HADHARI Manazila 

141724 HALUS Stéphane 

141303 HOUDAYER Mathis 

141796 JARA Cedric 

141012 JONDOT Audrey 

140996 JOURDAIN Gaël 

141572 JOYEL Stephanie 

141265 KOUASSI Jean Jacques 

141218 KURTH Sophie 

141698 LABATTUT Anaïs 

141580 LACORRE Marianne 

141899 LAIK Simon 

141598 LANTERNE Chloé 

141001 LARTIGAU Coline 

141305 LATAPIE Fabien 

142015 LAVERGNE Ghislain 

141024 LIHURT Magali 

141042 LISSARRAGUE Flavie 

141971 LUCASSON Pauline 

141760 LYS Pauline 

141504 MALESSET Kévin 

141125 MAMONT Marine 

141748 
MARTIN-THOMAS 

née MARTIN 
Astrée 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230313-AR-0092-2023-AR
Date de réception préfecture : 13/03/2023



Bordeaux, le 13 mars 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours externe sur titres avec épreuves d'adjoint d’animation principal de 2ème classe  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

4/5 

141058 MICHELENA Stéphane 

141056 
MOCAER 

née DUBERTRAND 
Severine 

141625 MOULIN Adèle 

141342 OUVRET Mallory 

140988 PASSAT Kiara 

141462 PAUL Marion 

141612 PENINON Julien 

141279 PEYRAMAURE Léa 

141237 PHILIPPOT Celine 

141324 PISIOS Maxime 

141895 PITT Marion 

142068 PLOQUIN Emilie 

141755 
PORTAL 

née FERRIERE 
Gaelle 

142069 POUCHIN Karine 

141463 RAMA Elisabeth 

141579 RAYNAUD Marie-Céline 

141040 RENAUDIN Julie 

141581 
REZEK 

née LESBATS 
Claire 

142033 RHARASS Redouan 

141541 RICHARD Vincent 

142067 ROBERT Eric 

141048 ROCA Eric 

141497 RUSCH Isabelle 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230313-AR-0092-2023-AR
Date de réception préfecture : 13/03/2023



Bordeaux, le 13 mars 2023 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Concours externe sur titres avec épreuves d'adjoint d’animation principal de 2ème classe  
Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

5/5 

141167 SANTOS Mélanie 

140990 SANTROT Dimitri 

140999 SAWADOGO Talato 

141721 SECHEER Laure 

141052 SGHAIER Frédéric 

141269 SICARD Laura 

141009 SIONNEAU Gabriel 

141600 SLAOUI Fatima 

141692 TOUCHARD Marc 

141000 VACHER Solène 

141499 VENANT Camille 

141428 VERGEZ Coralie 

141371 VIADER Aurélie 

141938 VIGNAS Mélissa 

141026 VINATIER Pauline 

141652 WINSTON Luidgy 

141977 ZAIDI Yamina 

 

Nombre de candidats : 109 
 
 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230313-AR-0092-2023-AR
Date de réception préfecture : 13/03/2023


